Amtliche Vermessung
Kanton Schwyz

Grundstticksbeschrieb
E-GRID:
Grundstucksart:
Plan Nr: 12,13 Flache Grundstiick:
Flurname: Schwelaui, Chalen, Mieseren, Pragel, Drusberg,

Heuberig, Forstberg, Saas, Bddmeren,
Gitzischdssli, Sperlen, Schluecht, Chlosterweid,
Bergen, Ruchwald, Schiner

Gemeinde Muotathal

Grundstiick-Nr: 2166

CH174078522258
Liegenschaft

1096 ha 13 a 05 m?

Art Bodenbedeckung Nummer ha
Gebaude 472

Gebaude 473

Gebaude 474

Gebaude 475

Gebaude 476

Gebaude 477

Gebaude 478

Gebaude 479

Gebaude 481

Gebaude 583

Gebaude 587

Gebaude 591

Gebaude 592

Gebaude 594

Gebaude 595

Gebaude 596

Gebaude 600

Gebaude 601

Gebaude 603

Gebaude 605

Gebaude 607

Gebaude 609

Gebaude 1332

Gebaude 1798

Gebaude 1922

Gebaude 2519

Gebaude 2574

Gebaude 2575

Gebaude 2578

Gebaude 2593

Gebaude 2793

Gebaude 2949

Strasse, Weg 2
ubrige befestigte Flache

Acker, Wiese, Weide 296
Gartenanlage

Hoch-, Flachmoor 95
ubrige humusierte Flache 403
fliessendes Gewasser 5
geschlossener Wald 64

ubrige bestockte Flache 44

41
41
09

49
77
22
81
60

m2
17
17
29
13
33
32
19
33
23
78
62
47
02

9
35
49
60
17
59
66
12

7
78
16
01
92
38
19

7
42

5
88
67
46
14
37
06
81
71
10
23

Objektname

Restaurant Pragelpasshéhe

Reservoir



Amtliche Vermessung Gemeinde Muotathal
Kanton Schwyz

Grundstlicksbeschrieb Grundstiick-Nr: 2166
E-GRID: CH174078522258
GrundstUcksart: Liegenschaft
Plan Nr: 12,13 Flache Grundstiick: 1096 ha 13 a 05 m?
Flurname: Schwelaui, Chalen, Mieseren, Pragel, Drusberg,

Heuberig, Forstberg, Saas, Bddmeren,
Gitzischdssli, Sperlen, Schluecht, Chlosterweid,
Bergen, Ruchwald, Schiner

Fels 108 81 05
Gerdll, Sand 70 65 17
vegetationslose Flache 3 59 23

TOTAL FLACHE 1096 13 05



Amtliche Vermessung

Kanton Schwyz

Gemeinde Muotathal

Grundstticksbeschrieb Grundstiick-Nr: 2166
E-GRID: CH174078522258
GrundstUcksart: Liegenschaft

Plan Nr: 12,13 Flache Grundstiick: 1096 ha 13 a 05 m?
Flurname: Schwelaui, Chalen, Mieseren, Pragel, Drusberg,

Heuberig, Forstberg, Saas, Bddmeren,

Gitzischéssli, Sperlen, Schluecht, Chlosterweid,

Bergen, Ruchwald, Schiner
Gebéude:
Geb. Nr. EGID Gebaudeadresse Flache
472 502125901 17
473 502125768 17
474 502125767 29
475 502125766 13
476 191627597 Hinter Heubrig 33
477 502125765 32
478 502125762 19
479 502125764 33
431 502125763 23
583 502126023 78
587 502126022 162
591 502125592 247
592 190199116 Pragel 3 102
594 502125594 9
595 502125597 235
596 502125596 49
600 502125544 260
601 502125540 17
603 502125543 159
605 502125542 66
607 190199143 Schwellaui 1 12
609 502125549 7
1332 190199120 Bergen 7 178
1798 502125595 16
1922 258776 Pragel 2 201
2519 190199132 Pragel 5 192
2574 502125593 38
2575 502125545 19
2578 502125541 7
2593 190199115 Bergen 3 42
2793 502126021 5
2949 192030629 Bergen 2 88
Total Gebaudeflache: 2405
Durchgefiihrte Mutationen: 2828 2876 2897 3079 3063 3109 3166 3237




Amtliche Vermessung Gemeinde Muotathal
Kanton Schwyz

Grundstlicksbeschrieb Grundstiick-Nr: 2166
E-GRID: CH174078522258
GrundstUcksart: Liegenschaft
Plan Nr: 12,13 Flache Grundstiick: 1096 ha 13 a 05 m?
Flurname: Schwelaui, Chalen, Mieseren, Pragel, Drusberg,

Heuberig, Forstberg, Saas, Bddmeren,
Gitzischdssli, Sperlen, Schluecht, Chlosterweid,
Bergen, Ruchwald, Schiner

Hinweise:

Grundstiick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 2204
Grundsttick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 2187
Grundstiick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 2193
Grundsttick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50000
Grundstlick belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50011

Erstelldatum PDF: 24.10.2025 Amt flir Geoinformation Kt. SZ
Mutationsverwaltung
Postfach 1213, 6431 Schwyz



