

## Grundstücksbeschrieb

## Grundstück-Nr: 2166

E-GRID: CH174078522258  
Grundstücksart: Liegenschaft

Plan Nr: 12, 13 Fläche Grundstück: 1096 ha 13 a 05 m<sup>2</sup>  
Flurname: Schwelau, Chälen, Mieseren, Pragel, Drusberg,  
Heuberig, Forstberg, Saas, Bödmeren,  
Gitzischössli, Sperlen, Schluecht, Chlosterweid,  
Bergen, Ruchwald, Schiner

Art Bodenbedeckung	Nummer	ha	a	m <sup>2</sup>	Objektname
Gebäude	472			17	
Gebäude	473			17	
Gebäude	474			29	
Gebäude	475			13	
Gebäude	476			33	
Gebäude	477			32	
Gebäude	478			19	
Gebäude	479			33	
Gebäude	481			23	
Gebäude	583			78	
Gebäude	587		1	62	
Gebäude	591		2	47	
Gebäude	592		1	02	
Gebäude	594			9	
Gebäude	595		2	35	
Gebäude	596			49	
Gebäude	600		2	60	
Gebäude	601			17	
Gebäude	603		1	59	
Gebäude	605			66	
Gebäude	607			12	
Gebäude	609			7	
Gebäude	1332		1	78	
Gebäude	1798			16	
Gebäude	1922		2	01	Restaurant Pragelpasshöhe
Gebäude	2519		1	92	
Gebäude	2574			38	
Gebäude	2575			19	
Gebäude	2578			7	Reservoir
Gebäude	2593			42	
Gebäude	2793			5	
Gebäude	2949			88	
Strasse, Weg		2	41	67	
übrige befestigte Fläche			41	46	
Acker, Wiese, Weide		296	09	14	
Gartenanlage				37	
Hoch-, Flachmoor		95	49	06	
übrige humusierte Fläche		403	77	81	
fließendes Gewässer		5	22	71	
geschlossener Wald		64	81	10	
übrige bestockte Fläche		44	60	23	

## Grundstücksbeschrieb

Grundstück-Nr: 2166

E-GRID: CH174078522258  
Grundstücksart: Liegenschaft

Plan Nr: 12, 13 Fläche Grundstück: 1096 ha 13 a 05 m<sup>2</sup>

Flurname: Schwelau, Chälen, Mieseren, Pragel, Drusberg,  
Heuberig, Forstberg, Saas, Bödmeren,  
Gitzischössli, Sperlen, Schluecht, Chlosterweid,  
Bergen, Ruchwald, Schiner

Fels	108	81	05
Geröll, Sand	70	65	17
vegetationslose Fläche	3	59	23
<b>TOTAL FLÄCHE</b>	<b>1096</b>	<b>13</b>	<b>05</b>

## Grundstücksbeschrieb

Grundstück-Nr: 2166

E-GRID: CH174078522258  
Grundstücksart: Liegenschaft

**Plan Nr:** 12, 13 **Fläche Grundstück:** 1096 ha 13 a 05 m<sup>2</sup>  
**Flurname:** Schwelaui, Chälen, Mieseren, Pragel, Drusberg,  
Heuberig, Forstberg, Saas, Bödmeren,  
Gitzischössli, Sperlen, Schluecht, Chlosterweid,  
Bergen, Ruchwald, Schiner

## Gebäude:

Geb. Nr.	EGID	Gebäudeadresse	Fläche
472	502125901		17
473	502125768		17
474	502125767		29
475	502125766		13
476	191627597	Hinter Heubrig	33
477	502125765		32
478	502125762		19
479	502125764		33
481	502125763		23
583	502126023		78
587	502126022		162
591	502125592		247
592	190199116	Pragel 3	102
594	502125594		9
595	502125597		235
596	502125596		49
600	502125544		260
601	502125540		17
603	502125543		159
605	502125542		66
607	190199143	Schwellau 1	12
609	502125549		7
1332	190199120	Bergen 7	178
1798	502125595		16
1922	258776	Pragel 2	201
2519	190199132	Pragel 5	192
2574	502125593		38
2575	502125545		19
2578	502125541		7
2593	190199115	Bergen 3	42
2793	502126021		5
2949	192030629	Bergen 2	88

Total Gebäudefläche: 2405

Durchgeführte Mutationen: 2828 2876 2897 3079 3063 3109 3166 3237

## Grundstücksbeschrieb

## Grundstück-Nr: 2166

E-GRID: CH174078522258  
Grundstücksart: Liegenschaft

Plan Nr:	12, 13	Fläche Grundstück:	1096 ha 13 a 05 m <sup>2</sup>
Flurname:	Schwelau, Chälen, Mieseren, Pragel, Drusberg, Heuberig, Forstberg, Saas, Bödmeren, Gitzischössli, Sperlen, Schluecht, Chlosterweid, Bergen, Ruchwald, Schiner		

### Hinweise:

Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 2204  
Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 2187  
Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 2193  
Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50000  
Grundstück belastet mit SelbstRecht.Baurecht Nr. 50011